
POST  ANOWIENIE  NR  360/2024

Komisarza  Wyborczego  w Kaliszu  I

z dnia  12  marca  2024  r.

w sprawie  odwołania  od uchwał  Gminnej  Komisji  Wyborczej  w Żelazkowie

Na podstawie art. 432 fi 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy

(Dz.  U. z 2023 r. poz. 2408)  Komisarz  Wyborczy  w Kaliszu  I po rozpatrzeniu

odwołania,  które  wniosła  osoba  zgłaszająca  listy  KOMITETU  WYBORCZEGO

WYBORCÓW  SYLWIUSZA  JAKUBOWSKIEGO  Pan  Sylwiusz  Jakubowski

od  uchwał  Gminnej  Komisji  Wyborczej  w Żelazkowie  nr  3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, lO, l1,  12,

13 z dnia  5 marca  2024  r. postanawia:

pozostawić  odwołanie  bez  rozpoznania.

Uzasadnienie

Grninna  Komisja  Wyborcza  w Żelazkowie  uchwałami:

-  nr 3/2024 z dnia  5 marca  2024  r. odmówiła  rejestracji  zgłoszenia  listy

kandydatów  na  radnych  komitetu  wyborczego  wyborców  pod  nazwą

KOMITET  WYBORCZY  WYBORCÓW  SYLWIUSZA

JAKUBOWSKIEGO  w okręgu  wyborczym  nr  l w wyborach  organów

jednostek  samorządu  terytorialnego  zarządzonych  na dzień  7 kwietnia  2024  r.,

nr 4/2024 z dnia  5 marca  2024  r. odmówiła  rejestracji  zgłoszenia  listy

kandydatów  na  radnych  komitetu  wyborczego  wyborców  pod  nazwą

KOMITET  WYBORCZY  WYBORCÓW  SYLWIUSZA

JAKUBOWSKIEGO  w okręgu  wyborczym  nr 4 w wyborach  organów

jednostek  samorządu  terytorialnego  zarządzonych  na dzień  7 kwietnia  2024  r.,

nr 5/2024 z dnia  5 marca  2024  r. odmówiła  rejestracji  zgłoszenia  listy

kandydatów  na  radnych  komitetu  wyborczego  wyborców  pod  nazwą

KOMITET  WYBORCZY  WYBORCOW  SYLWIUSZA

JAKUBOWSKIEGO  w okręgu  wyborczym  nr  14 w wyborach  organów

jednostek  samorządu  terytorialnego  zarządzonych  na dzień  7 kwietnia  2024  r.,



nr 6/2024 z dnia  5 marca  2024  r. odmówiła  rejestracji  zgłoszenia  listy

kandydatów  na  radnych  komitetu  wyborczego  wyborców  pod  nazwą

KOMITET  WYBORCZY  WYBORCÓW  SYLWIUSZA

JAKUBOWSKIEGO  w okręgu  wyborczym  nr 2 w wyborach  organów

jednostek  samorządu  terytorialnego  zarządzonych  na dzień  7 kwietnia  2024  r.,

nr 7/2024 z dnia  5 marca  2024  r. odmówiła  rejestracji  zgłoszenia  listy

kandydatów  na  radnych  komitetu  wyborczego  wyborców  pod  nazwą

KOMITET  WYBORCZY  WYBORCÓW  SYLWIUSZA

JAKUBOWSKIEGO  w okręgu  wyborczym  nr 3 w wyborach  organów

jednostek  samorządu  terytorialnego  zarządzonych  na dzień  7 kwietnia  2024  r.,

nr 8/2024 z dnia  5 marca  2024  r. odmówiła  rejestracji  zgłoszenia  listy

kandydatów  na  radnych  komitetu  wyborczego  wyborców  pod  nazwą

KOMITET  WYBORCZY  WYBORCÓW  SYLWIUSZA

JAKUBOWSKIEGO  w okręgu  wyborczym  nr 7 w wyborach  organów

jednostek  samorządu  terytorialnego  zarządzonych  na dzień  7 kwietnia  2024  r.,

nr 9/2024 z dnia  5 marca  2024  r. odmówiła  rejestracji  zgłoszenia  listy

kandydatów  na  radnych  komitetu  wyborczego  wyborców  pod  nazwą

KOMITET  WYBORCZY  WYBORCÓW  SYLWIUSZA

JAKUBOWSKIEGO  w okręgu  wyborczym  nr 9 w wyborach  organów

jednostek  samorządu  terytorialnego  zarządzonych  na dzień  7 kwietnia  2024  r.,

nr 10/2024 z drńa 5 marca  2024 r. odmówiła  rejestracji  zgłoszenia  listy

kandydatów  na  radnych  komitetu  wyborczego  wyborców  pod  nazwą

KOMITET  WYBORCZY  WYBORCÓW  SYLWIUSZA

JAKUBOWSKIEGO  w okręgu  wyborczym  nr  10 w wyborach  organów

jednostek  samorządu  terytorialnego  zarządzonych  na dzień  7 kwietnia  2024  r.,

nr 11/2024 z dnia  5 marca  2024 r. odmówiła  rejestracji  zgłoszenia  listy

kandydatów  na  radnych  kornitetu  wyborczego  wyborców  pod  nazwą

KOMITET  WYBORCZY  WYBORCÓW  SYLWIUSZA

JAKUBOWSKIEGO  w okręgu  wyborczym  nr  lI  w wyborach  organów

jednostek  samorządu  terytorialnego  zarządzonych  na dzień  7 kwietnia  2024  r.,



nr 12/2024  z dnia  5 marca  2024  r. odmówiła  rejestracji  zgłoszenia  listy

kandydatów  na  radnych  komitetu  wyborczego  wyborców  pod  nazwą

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW SYLWIUSZA

JAKUBOWSKIEGO  w okręgu  wyborczym  nr  13 w wyborach  organów

jednostek  samorządu  terytorialnego  zarządzonych  na dzień  7 kwietnia  2024  r.,

nr 13/2024  z dnia  5 marca  2024  r. odmówiła  rejestracji  zgłoszenia  listy

kandydatów  na  radnych  komitetu  wyborczego  wyborców  pod  nazwą

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW SYLWIUSZA

JAKUBOWSKIEGO  w okręgu  wyborczym  nr  15 w wyborach  organów

jednostek  samorządu  terytorialnego  zarządzonych  na dzień  7 kwietnia  2024  r.,

z powodu  nieuzyskania  wymaganego  poparcia  wyborców.

Osoba  zgłaszająca  listy  kandydatów  na radnych  ww.  Komitetu  Wyborczego

wniosła  odwołanie  od  uchwały  nr 11/2024  Gminnej  Komisji  Wyborczej  w Żelazkowie

z dnia  5 marca  2024  r., powołując  się  na odmowę  rejestracji  list  w okręgach  nr l,  2, 3,

4, 7, 9, 10, ll,  13, 14, 15, W związku  z tym  należało  uznać,  że odwołanie  dotyczy

również  uchwał  Gminnej  Komisji  Wyborczej  w Żelazkowie  nr  3/2024,  4/2024,  5/2024,

6/2024,  7/2024,  8/2024,  9/2024,  10/2024,  12/2024,  13/2024.

W dniu  1l marca  2024  r., za pośrednictwem  Poczty  Polskiej,  wpłynęło  do

Komisarza  Wyborczego  w Kaliszu  I odwołanie  od ww.  uchwał  Gminnej  Komisji

Wyborczej  w Żelazkowie  wniesione  przez  osobę  zgłaszającą  listę  ww.  Komitetu.

Zgodnie  z art. 432 Fj l zdanie  drugie  Kodeksu  wyborczego  odwołanie  wnosi  się

w terminie  2 dni  od daty  podania  do publicznej  wiadomości  uchwały  terytorialnej

komisji  wyborczej  o odmowie  rejestracji  zgłoszenia  listy  kandydatów  na radnych.

Natomiast  zgodnie  z art. 9 ust. l Kodeksu  wyborczego  ilekroć  w kodeksie  jest  mowa

o upływie  terminu  do wniesienia  odwołania  do organu  wyborczego,  należy  przez  to

rozumieć  dzień  złożenia  odwołania  organowi  wyborczemu.

Ww.  uchwały  zostały  podane  do publicznej  wiadomości  w dniu  5 marca  2024  r.,

a więc  odwołanie  wpłynęło  do Komisarza  Wyborczego  w Kaliszu  I  po upływie

ustawowego terminu, o którym mowa w 432 fl l Kodeksu wyborczego.

Dlatego  też  Komisarz  Wyborczy  w  Kaliszu  I postanowił  jak  w sentencji.



Na podstawie art. 432 % 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy

(Dz.  U. z 2023  r. poz.  2408)  na niniejsze  postanowienie  osobie  zgłaszającej  listę

przysługuje  prawo  wniesienia  skargi  do  Państwowej  Komisji  Wyborczej

w  terminie  2 dni  od daty  podania  do publicznej  wiadomości  postanowienia

komisarza  wyborczego.

Komisarz  Wyborczy

w Kaliszu  I


